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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2023-0154613)
Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål,
begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Intet.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2023-0154622)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af mødet den 29. marts 2023.
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

 

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 29. marts 2023. Endvidere skal
lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

 

Løsning

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.
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Beslutning

1. Lokaludvalget havde ingen bemærkninger til referatet af mødet den 29. marts 2023.
2. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde.
3. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af

dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager:
12. Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns Kommunens
Kultur- og Fritidspolitik 2023-2026
13. Offentlig studietur til et byudviklingsområde i Malmø
15. Havnens Pris 2023
17. Status på lokaludvalgets 2023-pulje.

 

Bilag
1. Referat af lokaludvalgets møde den 29. marts 2023 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

3.  Høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023 (2023-0153239)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret om udkast til kommuneplanstrategi
2023, der ses i bilaget.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen sendte den 17. marts 2023 et udkast til Kommuneplanstrategi 2023 i intern
høring hos bl.a. lokaludvalgene. Der er svarfrist den 14. maj 2023.

Formålet med kommuneplanstrategien er at fastlægge den strategiske retning for byens fysiske
udvikling frem mod 2035.

Kommuneplanstrategiens fem temakapitler er:

Kapitel 2: Hovedstadens byudvikling og mobilitet
Kapitel 3: Boliger og sammenhængende by
Kapitel 4: En by med erhverv og studiemiljø
Kapitel 5: Klimaby med plads til natur, kultur og fritid
Kapitel 6: Udvikling med respekt for byens sjæl. 

Løsning

Kommuneplanstrategien har været drøftet i arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn, Miljøgruppen og
i arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge. De tre arbejdsgrupper har udkastet til forslaget
til høringssvar, som ses i bilaget.

Det foreslås, at høringssvaret godkendes.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet sit høringssvar, sender sekretariatet det til Økonomiforvaltningen.

Økonomiforvaltningen oplyser, at den på baggrund af høringssvarene fra den interne høring vil
udarbejde en hvidbog og et revideret forslag til Kommuneplanstrategi 2023 frem mod behandling i
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen i juni 2023.

Herefter følger 8 ugers offentlig høring forventeligt i august og september 2023 inden vedtagelse i
december 2023.

Forpersonskabet vil i et kommende møde stille forslag om, at lokaludvalget har borgerdialog om det
reviderede forslag til kommuneplanstrategi i forbindelse med Christianshavnerdagen den 3.
september 2023. 

Beslutning
Gert Vincent stillede følgende ændringsforslag: Side 3, linje 6: Det kan være  erstattes med:
Lokaludvalget foretrækker en højfrekvent færgeforbindelse eller en tunnelløsning fremfor en

broløsning.

Bent Christoffersen stillede ændringsforslag til side 3, linje 6 om, at "højfrekvent færgeforbindelse"
ikke nævnes i høringssvaret.

En vejledende afstemning viste, at der var flertal for ændringsforslaget fra Gert Vincent, som derpå
blev tiltrådt.

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Lars Josephsen om, at side 3, linje 27-28 formuleres:
"På Christianshavn er der forholdsvis mange boliger uden bopælspligt samt boliger, som benyttes
som ferieboliger, ferielejligheder eller investeringsobjekter for investeringsselskaber."

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen om, at side 3, linje 32-33 formuleres:
"Der skal ikke byfortættes yderligere i den nuværende tætby, specifikt især på Christianshavn. På
Christianshavn skal der ikke bygges i baggårde og der skal ikke ske huludfyldninger i karreer.
Eksisterende grønne områder skal bevares. Overordnet bør grønne områder, blå områder og
idrætsområder nyde fremmes."

 

Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Gert Vincent: Side 4, linje 3-4: Efter institutioner
tilføjes og servicetilbud .

 

Side 6



Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Gert Vincent: Side 4, linje 7: På Christianshavn
er der behov for et plejecenter , og den efterfølgende sætning ændres til samt et læge- eller
sundhedshus, blandt andet for at modvirke social ulighed i sundhed.

 

Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Gert Vincent: Side 4, linje 22, Efter første ord
Turismen  tilføjes og medfølgende støjproblemer .

 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kirsten V. Andersen og et underændringsforslag fra
Jette Philipsen om, at side 4, linje 45-side 5, linje 2 formuleres: "Den kommende byudvikling af
Refshaleøen giver anledning til at overveje, hvordan upcycling af f.eks. bygningsmaterialer og ting,
som samtidig kan afspejle Refshaleøens historie, indtænkes i udviklingen af området. Erfaringerne vil
kunne bruges over hele byen. Det vil også være oplagt at sætte et ambitiøst mål om, at natur,
begrønning, grønne tage, taghaver og facader indtænkes i Refshaleøen og alle andre nye byområder
med minimum 50% af bygningsarealet. 

 

Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Gert Vincent: Side 5, linje 22, Amagerværftet
erstattes med Amagerværket .

 

Lokaludvalget godkendte høringssvaret om udkast til kommuneplanstrategi 2023, der ses i bilaget,
med ovennævnte tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Udkast til høringssvar
2. Udkast til Kommuneplanstrategi 2023
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

4.  Høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald (2023-0153835)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om ændret
regulativ for husholdningsaffald.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger Asbjørn Kaasgaard til at sende Teknik- og
Miljøforvaltningen et høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald med de pointer,
der ses i løsningsafsnittet.

Problemstilling

Med mail den 18. april 2023 har Teknik- og Miljøforvaltningen bedt om høringssvar om forslag til
revideret regulativ for husholdningsaffald. Der er svarfrist den 16. maj 2023. Sagen ligger også på
Bliv Hørt-portalen: https://blivhoert.kk.dk/hoering/forslag-til-revideret-regulativ-husholdningsaffald

Københavns Kommunes regulativ for husholdningsaffald skal revideres, fordi der skal sorteres flere
typer affald til genanvendelse. 

Det reviderede regulativ indeholder forslag om, at borgerne skal sortere bleaffald, pottemuld,
dyrestrøelse, keramik og porcelæn til genanvendelse i stedet for at smide det i restaffaldet. Bleaffald
skal indsamles i separate beholdere, pottemuld og dyrestrøelse skal indsamles sammen med
haveaffald, og keramik og porcelæn skal indsamles i miljøskabet og boksen sammen med farligt
affald.

Regulativet indeholder også forslag om, at Storskrald  ændrer navn til Stort indbo og indendørs træ .
Navneskiftet skal signalere, dels at affaldet er en værdifuld ressource og ikke skrald, og dels at andre
typer affald, fx trykimprægneret træ, pap- og plastaffald, skal sorteres og afleveres i andre
affaldsordninger.

Og endelig er der forslag om, at det ikke længere skal være muligt at bestille midlertidige containere til
storskrald og haveaffald. Det skyldes bl.a., at alt for mange typer affald blandes sammen i containerne,
og at affaldet derfor bliver forurenet og ikke kan genanvendes.

Løsning

Lokaludvalgets borgerdialog
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Frem mod lokaludvalgets mødet den 26. april 2023 gives borgerne mulighed for at kommentere på
sagen på lokaludvalgets Facebookside.

 

Høringssvar

Det foreslås, at lokaludvalget bemyndiger Asbjørn Kaasgaard til at sende et høringssvar til Teknik- og
Miljøforvaltningen med følgende pointer:

Det er uhensigtsmæssigt, at keramik og porcelæn skal indsamles i miljøskabet og boksen
sammen med farligt affald. Det kan føre til, at der sløses med aflåsningen af miljøskabet og
boksen med farligt affald. Indsamling af keramik og porcelæn til genanvendelse kan i stedet

ske ved sorteringspunkterne. Alternativt skal åbning og aflåsning af miljøskabet og boksen
med farligt affald kunne ske forholdsvis nemt for dem, der skal have adgang til miljøskabet og
boksen og uden brug af kode. Det bør undersøges, om det kan ske ved brug af et elektronisk

nøglekort.
Affaldsindsamlingen foregår efterhånden i mange beholdere. De mange beholdere fylder i de
små gårde. Man bør derfor overveje, om der er behov for endnu en beholder til at håndtere
bleaffald. Det fremgår ikke, hvad tømningsfrekvensen vil være. Hvis ikke den tømmes tit, vil det
måske give lugtgener. 
Det nævnes, at grundejer i etageejendomme m.m. skal udpege en affaldsansvarlig. Men det
nævnes ikke, hvilke beføjelser den ansvarlige skal have og hvilke sanktioner, der måtte være,
hvis vedkommende ikke lever op til sit ansvar.
Umiddelbart ser det ud som om, at borgerne i større grad end hidtil selv skal sørge for transport
af større genstande til genbrugspladser. Det kan ses som en modsætning til den førte trafik- og
parkeringspolitik, som alt andet lige gør det sværere for beboerne at transportere store
genstande til og fra deres bolig.
En høringsperiode på 4 uger på så vigtigt et område for borgerne er ikke rimelig. Borgerne kan
dårligt nå at orientere sig om sagen og lokaludvalgene har begrænset mulighed for at
gennemføre borgerdialog om den.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Lokaludvalgets høringssvar sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen og bliver lagt på Bliv
Hørt-portalen.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Lars Josephsen om, at høringssvaret skal indeholde et
forslag om, at det ændrede regulativ for husholdningsaffald skal evalueres efter to år, da
affaldsområdet er dynamisk.
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Lokaludvalget bemyndigede Asbjørn Kaasgaard til at sende Teknik- og Miljøforvaltningen et
høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald med de pointer, der ses i løsningsafsnittet,
og med det tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Udkast til ændret regulativ for husholdningsaffald
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

5.  Ønsker til kommunens budget for 2024 (Teknik- og Miljøudvalget) (2023-0153814)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende ønsker på Teknik- og Miljøudvalgets område til
kommunens Budget 2024.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender ønskerne på Teknik- og Miljøudvalgets
område til kommunens Budget 2024, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Jf. brevet i bilaget fra teknik- og miljøborgmester Line Barfod vil Teknik- og Miljøudvalget i sit møde
den 12. juni 2023 drøfte lokaludvalgenes budgetønsker og udvælge, hvilke de vil henvise til
forhandlingerne om kommunens Budget 2024.

Lokaludvalgene skal indsende sine budgetønsker senest den 8. maj 2023. I tiden frem mod den 8.
maj 2023 har lokaludvalgene mulighed for at få faglige input fra Teknik- og Miljøforvaltningen om
budgetønskerne. Teknik- og miljøborgmesteren opfordrer til, at hvert lokaludvalg indsender 2-3
ønsker, der er vigtige for lokalområdet.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget indsender følgende budgetønsker til Teknik- og Miljøudvalget:

1. Cykelsti på Refshalevej mellem Noma og Børnebyen

Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdede i 2021 en foranalyse om cykel- og gangforbedringer på
Refshalevej mellem Noma ved Krudtløbsvej og krydset ved Prinsessegade, hvor Børnebyen ligger.
Det skete på baggrund af en borgerdialog og interessentinddragelse.

Refshalevej er den mest sikre vej mellem Margretheholm og skolerne samt børneinstitutionerne i det
centrale Christianshavn.

Da Margretheholm er et område med 2-3.000 indbyggere, hvoraf mange er børnefamilier, og da man
nu bør prioritere projekter, som i hovedsagen kommer de lokale i vores bydele til gode, foreslår vi, at
Borgerrepræsentationen afsætter penge til dette forbedringsprojekt.

2. Christianshavns Torv
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Ny indretning af Christianshavns Torv med udgangspunkt i oplægget fra Torvenetværket, der ses i
bilaget, herunder inkl.

ny belysning
udskiftning af den eksisterende offentlige toiletbygning med en model som den, der står foran
Christiansborg. Denne simple toiletmodel passer til Christianshavns Torv og opfylder behovet.
Se bilaget.

Det er afgørende for lokaludvalget, at indretningen af Christianshavns Torv tager udgangspunkt i, at
torvet skal være for alle.

3. Lille Langebro ved Langebrogade

Der er behov for et projekt, som regulerer trafikken trafikken nedenfor Lille Langebro ved
Langebrogade og trafikken på Promenaden mellem Lille Langebro og Knippelsbro.

Det skal skabe større trafiksikkerhed og -tryghed for dem, som færdes på arealer, hvor trafikarterne
blandes. Især fodgængere føler sig utrygge de nævnte steder, fordi cykeltrafikken er intens og fordi
mange cykler forholdsvis hurtigt.

Økonomi

Intet.

Videre proces

I juni-mødet og i august-mødet skal lokaludvalget beslutte høringssvar om forslag til kommunens
budget for 2024.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jette Philipsen om, at det om ønsket vedr.
Christianshavns Torv nævnes, at det har sammenhæng med projektet for Torvegade.

 

Lokaludvalget godkendte ønskerne på Teknik- og Miljøudvalgets område til kommunens Budget
2024, der fremgår af løsningsafsnittet, med det tiltrådte ændringsforslag, idet der ikke er tale om en
prioriteret ønskeliste og idet lokaludvalget takker for invitationen til at komme med ønsker.

Bilag
1. Brev fra teknik- og miljøborgmesteren om lokaludvalgenes budgetønsker til Budget 2024
2. Skitse: Christianshavn Torv
3. Eksempel på toiletbygning

Side 12

\Attachments\32920967-49282752-1.pdf
\Attachments\32920810-49282567-1.pdf
\Attachments\32920813-49282570-1.pdf


CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

6.  Forholdene på Krøyers Plads (2023-0153776)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende et brev til Teknik- og Miljøudvalget og Københavns
Nattelivsudvalg om forholdene på Krøyers Plads.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Teknik- og Miljøudvalget og Københavns
Nattelivsudvalg om forholdene på Krøyers Plads, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn har drøftet forholdene på Krøyers Plads på baggrund af et
oplæg fra lokaludvalgsmedlem Preben Møller Whitt. Det fremgik af oplægget, at Teknik- og
Miljøforvaltningen vil indstille til Teknik- og Miljøudvalget at nedprioritere de etablerede dialogforaer,
bl.a. dialogforaet for Krøyers Plads. Se bilaget.

Dialogforum

På baggrund af en beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 7. december 2020 om reducering af
gener med affald og støj samt fokus på øget tryghed i udvalgte parker og havnearealer har Teknik-
og Miljøforvaltningen, i samarbejde med politiet og øvrige myndigheder, udarbejdet konkrete
indsatsområder for at skabe mere tryghed, mindre affald og færre støjgener. Der blev på denne
baggrund nedsat tre dialogfora ved henholdsvis Nordhavn (inkl. Sandkaj, Marmormolen 
Århusgadekvarteret), Krøyers Plads og Islands Brygge. Efter to års drift, foreslår Teknik- og
Miljøforvaltningen et mere fleksibelt pop-up format til dialogfora. Se bilaget.

Afspærring af havnefronten med hegn

Krøyers Plads er et privat område. Det har ikke været på tale at afspærre området for offentligheden. 

Naboen "Det Hvide Snit" har haft adfærdsproblemer på deres del af havnefronten som dem, man
oplever på Krøyers Plads. Det blev løst med afspærring af deres del af havnefronten med et hegn.
Man kunne gå gennem området via to låger.

En dom i Østre Landsret den 17. april 2023 fastslog, at afspærringen af området med hegn ikke er
lovlig. Se bilaget.

Sagen illustrerer modsætningsforholdet mellem ønsket om offentlig adgang til private arealer
havnefronten, hvor kommunen ikke kan regulere adfærd, og ønsket fra grundejerne af arealer på
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havnefronten om værktøjer til at regulere adfærden på deres del af havnefronten, når kommunen og
politiet ikke kan pga. hhv. manglende beføjelser og manglende ressourcer.

Havneværter

Københavns Kommune og By & Havn etablerede i 2019 en havnevært-ordning. De sejlende
havneværter er opsøgende overfor uhensigtsmæssig adfærd og skal bidrage til en sikker havn
gennem dialog og samtale. Læs mere
her: https://svoemkbh.kk.dk/svoemmeanlaeg/de-sejlende-havnevaerter

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget skriver til Teknik- og Miljøudvalget samt Københavns Nattelivsudvalg:

"Den 30. marts 2023 skrev Teknik- og Miljøforvaltningen til deltagere i dialogfora, at man efter to år
med dialogfora i Nordhavn, Krøyers Plads og Islands Brygge har foreslået Teknik og Miljøudvalget at
ændre formatet med dialogfora til fleksible pop-up fora. Forvaltningens tanke med denne ændring er
at imødekomme og tilgodese flere områder, end det er muligt med det nuværende format, samt sikre
en mere målrettet indsats for at skabe mere tryghed, mindre affald og færre støjgener ved
havnefronter og parker. 

Forvaltningen lægger derfor op til, at det fremadrettede dialogarbejde fortsætter i fleksible pop-up
dialogfora og at grundejerforeninger, beboerforeninger, myndigheder samt lokaludvalg kan bede om
et dialogmøde under forudsætning af, at der er tale om en dagsorden, der er forenelig med det
oprindelige udgangspunkt for etableringen af dialogfora.  

Christianshavns Lokaludvalg mener, at Teknik- og Miljøudvalget skal fastholde det etablerede format
for dialogforaet for Krøyers Plads og gerne styrke det med inddragelse af flere interessenter.

Teknik- og Miljøforvaltningens forslag kan ses som et signal om, at kommunen har opgivet at ændre
på forholdene på Krøyers Plads. Men problemerne med adfærden på Krøyers Plads går ikke væk.
Tværtimod ses en tendens til, at adfærdsproblemerne vokser, bl.a. fordi politiet sjældent har de
fornødne ressourcer til være til stede i området.

Lokaludvalget mener, at dialog og håndhævelse af regler er vejen frem. Derfor foreslår lokaludvalget,
at man fastholder det nuværende format for dialogforaet for Krøyers Plads og samtidig opprioriterer
havneværterne fx. med en permanent tilstedeværelse på Krøyers Plads på dage, hvor området er
særligt søgt, så de kan sætte ind overfor uhensigtsmæssig adfærd.

Kommunen har gjort adgangen til Krøyers Plads nem med etablering af Inderhavnsbroen og samtidig
gjort området til en attraktion ved at tillade Broens Gadekøkken at etablere sig tæt ved. Kommunen
har således skabt et dilemma ved at kræve offentlig adgang til private arealer med herlighedsværdi,
der ligger tæt på beboelsesejendomme.

Lokaludvalget er for den offentlige adgang til havnefronten, men kommunen må være sit ansvar
bevidst og dels til stadighed være i dialog med interessenterne omkring Krøyers Plads og dels så vidt
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mulig sørge for ordnede forhold på Krøyers Plads til glæde for såvel beboere som det store flertal af
gæsterne.

Da det af Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 6. februar 2023 i sagen "Fleksible pop-up
dialogfora i regi af Restaurations- og Nattelivsplan 2021" fremgår, at den fremtidige arbejdsgang for
fleksible pop-up dialogfora er sendt i høring hos Københavns Nattelivsudvalg, er dette brev også
sendt til Københavns Nattelivsudvalg.

Med henvisning til kommissoriet for lokaludvalg ville det have været god stil også at have hørt
Christianshavns Lokaludvalg om forslaget om fleksibel pop-up dialogforum for Krøyers Plads, da det
er en sag af væsentlig betydning for Christianshavn.

Med venlig hilsen

Asbjørn Kaasgaard,
Christianshavns Lokaludvalg"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Teknik- og Miljøudvalget og
Københavns Nattelivsudvalg.

Bilag

0. Link til indstilling og Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i sagen "Fleksible pop-up dialogfora i regi
af Restaurations- og Nattelivsplan 2021":

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Teknik-%20og%20Milj%C3%B8udvalget/m%C3%B8de-06022023/till%C3%A6gsdagsorden/punkt-1

 

Beslutning
Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøudvalget og Københavns Nattelivsudvalg om
forholdene på Krøyers Plads, der fremgår af løsningsafsnittet.

Bilag
1. Oplæg
2. Teknik- og Miljøforvaltningen om dialogfora
3. Indstillingen og Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 6. februar 2023 om fleksible pop-up
dialogfora i regi af Restaurations- og Nattelivsplan 2021
4. Fra hjemmesiden www.hvidesnit.dk
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

7.  Prinsessegade (2023-0153812)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at skrive til Teknik- og Miljøforvaltningen om
Prinsessegade, bl.a. om gadens bæreevne.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger Asbjørn Kaasgaard til at skrive til Teknik- og
Miljøforvaltningen om Prinsessegade jf. afsnittet "problemstilling" og løsningsafsnittet nedenfor.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Katinka Haxthausen:

Vandrørene under jorden her i vores ende af Prinsessegade sprang igen. Det er ikke mange år siden
sidst, og gjorde at vejen var spærret i 5 dage.

Beboere her i A/B Firkanten henvendte sig til mig om ikke jeg kunne tage problemet op i
lokaludvalget. Arbejderne på stedet sagde til flere, at vejen slet ikke var anlagt til at kunne klare så
store tunge lastbiler. Så det vil ske igen.

Jeg ved ikke rigtigt under hvilket punkt det skal op, men tænker at det er vigtigt at drøfte om ikke vi
skal rette en henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen om problemet med store lastbiler i
Prinsessegade.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget bemyndiger Asbjørn Kaasgaard til at skrive til Teknik- og
Miljøforvaltningen om Prinsessegade, herunder om

hvorvidt Prinsessegade kan bære tung trafik.
hvilken betydning de nye byggerier på Papirøen og Arsenaløen får for trafikafviklingen i
Prinsessegade
hvilken betydning parkeringsanlægget under Operaparken får for trafikafviklingen i
Prinsessegade.

Økonomi
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Intet.

Videre proces

Asbjørn Kaasgaard skriver til Teknik- og Miljøforvaltningen om Prinsessegade.

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen om, at lokaludvalget opfordrer til at
minimere den tunge trafik i Prinsessegade.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Katinka Haxthausen om, at lokaludvalget gør
opmærksom på, at det hver gang er et stort arbejde at afhjælpe skaderne efter sprungne vandrør i
Prinsessegade.

 

Lokaludvalget bemyndigede Asbjørn Kaasgaard til at skrive til Teknik- og Miljøforvaltningen om
Prinsessegade jf. afsnittet "problemstilling" samt løsningsafsnittet og jf. de tiltrådte ændringsforslag.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

8.  Borgerpanelundersøgelse på socialområdet, sundhedsområdet og omsorgsområdet
(2023-0153743)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at spørge Christianshavns Borgerpanel om forhold på
Christianshavn indenfor socialområdet, sundhedsområdet, ældreområdet, handicapområdet og
omsorgsområdet.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg  spørger Christianshavns Borgerpanel om forhold på
Christianshavn indenfor socialområdet, sundhedsområdet, ældreområdet, handicapområdet og
omsorgsområdet.

2. at Christianshavns Lokaludvalg vælger tovholdere, som sammen med sekretariatet planlægger
borgerpanelundersøgelsen og analyserer resultaterne af undersøgelsen.

Problemstilling

Forpersonskabet har drøftet lokaludvalgets arbejde med det sociale område samt sundheds- og
omsorgsområdet. Lokaludvalget har i hovedsagen arbejdet for at få et plejecenter i bydelen, men der
er formentlig flere og lige så vigtige problemstillinger på Christianshavn indenfor socialområdet,
sundhedsområdet, ældreområdet, handicapområdet og omsorgsområdet. 

Lokaludvalgets viden herom er fragmenteret:

Så vidt vides er der ved at blive etableret et sundhedscenter i Voldboligerne, men det står ikke
klart, hvem der har initieret det og hvem der er målgruppen.
Christiania tiltrækker folk med sociale og sundhedsmæssige problemer. Det er folk, som også
bevæger sig rundt på Christianshavn.
Christianshavn her flere institutioner, som tager hånd om socialt udsatte.
Teknik- og Miljøforvaltningen er på vej med projektet "En bydækkende analyse af
fremkommelighed". Lokaludvalget er inviteret til et møde om analysen den 8. maj 2023.

Forpersonskabet vurderer, at lokaludvalget har behov for mere viden.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget spørger Christianshavns Borgerpanel om forhold på Christianshavn
indenfor socialområdet, sundhedsområdet, ældreområdet, handicapområdet og omsorgsområdet.
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Undersøgelsen kan samtidig bruges til at opfordre christianshavnerne til at deltage i lokaludvalgets
arbejde om de nævnte temaer.

Lokaludvalget skal vælge tovholdere, som sammen med sekretariatet planlægger
borgerpanelundersøgelsen og analyserer resultaterne af undersøgelsen.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Borgerpanelundersøgelsen gennemføres inden sommerferien. Lokaludvalget drøfter resultaterne af
undersøgelsen i sit møde den 30. august 2023.

Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at spørge Christianshavns Borgerpanel om forhold på Christianshavn
indenfor socialområdet, sundhedsområdet, ældreområdet, handicapområdet og
omsorgsområdet.

2. Lokaludvalget udpegede Gert Vincent, Lis Schertiger-Nielsen, Poul Brorson og Elin Johansson
til sammen med sekretariatet at planlægge borgerpanelundersøgelsen og analysere
resultaterne af undersøgelsen.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

9.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2023-0154650)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.
 
 

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til
efterretning - se bilagene.

Problemstilling

Flere arbejdsgrupper mv. har haft møde siden det seneste lokaludvalgsmøde. Mødereferater ses i
bilagene.

Løsning

Faste arbejdsgrupper

 Byplan, Trafik og Havn  

 Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

 Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

 Miljøgruppen

 INFO/Event-gruppen

Ad hoc-grupper

  Ungdomstilbuddet Brobergsgade 10

  Følgegruppen vedr. Ørkenfortet

  Følgegruppen vedr. Torvegade

  Papirøen/Operaparken-gruppen
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  Nyholm-gruppen

 Stormflodssikringsgruppen

  Lynetteholm-gruppen

  Bydelsplan-gruppen

  Arbejdsgruppen Refshaleøen

  Københavnerpicnic-gruppen

Repræsentation i andre fora

 Hal C's brugergruppe

 Fonden Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

 Følgegruppen vedr. Lynetteholm

 By & Havns forum for lokaludvalg.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mødes med jævne mellemrum. 

Beslutning
Papirøen/Operaparken-gruppen

Povl Koch orienterede om status på Operaparken. Det forventes, at den åbner i sensommeren.

 

Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Marianne Olsen orienterede om et debatmøde om Københavns folkebiblioteker, der holdes i Vanløse
Kulturstation den 9. maj 2023.

Marianne Olsen orienterede om Kultur- og Fritidsforvaltningens rundvisning på Christianshavns
Bibliotek den 23. maj 2023 kl. 15-17. Efter rundvisningen har biblioteksbrugergruppen møde.

 

INFO/Event-gruppen
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Jette Philipsen orienterede om status på Christianshavnerdagen den 3. september 2023. Politikere fra
Borgerrepræsentationen vil blive inviteret til at debattere temaer i forslaget til kommuneplanstrategi.

 

Status på etablering af en arbejdsgruppe under lokaludvalget om Christianshavns Torv

Lokaludvalget drøftede kort rammerne for etablering af en arbejdsgruppe under lokaludvalget vedr.
Christianshavns Torv. Et udkast til kommissorium for en sådan arbejdsgruppe kommer på dagsordenen
for lokaludvalgets møde den 24. maj 2023.

 

Lokaludvalget tog orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Bilag
1. Miljøgruppen
2. Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge
3. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

10.  B-sag: Kommissorier for arbejdsgrupper (2023-0153774)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende kommissorier for Miljøgruppen, Arbejdsgruppen Byplan,
Trafik og Havn og Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender kommissorierne, der ses i bilaget, for 

1. Miljøgruppen 
2. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
3. Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge.

Problemstilling

Efter valget til lokaludvalg i 2022 fortsætter lokaludvalgets arbejdsgrupper deres virke.
Arbejdsgrupperne har foretaget et eftersyn af deres kommissorium.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget godkender kommissorierne for

Miljøgruppen 
Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge.

Se kommissorierne i bilaget.

Lokaludvalget godkendte kommissoriet for arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg i sit
møde den 30.november 2022. Se bilaget.

Lokaludvalget godkendte kommissoriet for Refshaleøen-gruppen i sit møde den 25. januar 2023. Se
bilaget.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Arbejdsgrupperne arbejder på grundlag af kommissorierne, der ses i bilaget.

Beslutning
 
Lokaludvalget godkendte kommissorierne, der ses i bilaget, for 

1. Miljøgruppen 
2. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
3. Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge, 

idet Asbjørn Kaasgaard blev bemyndiget til at foretage redaktionelle rettelser.

Bilag
1. Kommissorium for Miljøgruppen
2. Kommissorium for arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
3. Kommissorium for arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge
4. Kommissorium for Refshaleøen-gruppen (ikke på papir)
5. Kommissorium for arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

11.  B-sag: Tilvejebringelse af boliger med bopælspligt i eksisterende bygninger
(2023-0153747)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende et brev til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget
om tilvejebringelse af boliger i eksisterende bygninger.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Økonomiudvalget og Teknik- og
Miljøudvalget om tilvejebringelse af boliger med bopælspligt i eksisterende bygninger, som ses i
løsningsafsnittet.

Problemstilling

Manglen på boliger er et af omdrejningspunkterne i udkastet til kommuneplanstrategi og baggrunden
for, at man vil have flere boliger i København, bl.a. på inddæmmede arealer i havnen.

Lokaludvalget har fået en henvendelse fra beboere i Voldgården om, hvordan de oplever
kommunens administration af bopælspligten. Se bilaget.

Lovgrundlag
Lovgrundlaget for kommunernes regulering af helårsbeboelse og overholdelse af bopælspligten
findes i boligreguleringsloven og planloven.

Kommune- og lokalplaner er bestemmende for, hvordan en bolig må anvendes. Hvis det fremgår af
lokalplanen, at boliger skal anvendes til helårsbeboelse, må de derfor kun anvendes til dette formål.

Det fremgår af boligreguleringsloven, at man som ejer af en bolig har pligt til at melde boligen tom
senest 6 uger efter fraflytning.

Læs mere om bopælspligt på kommunens
hjemmeside: https://www.kk.dk/borger/bolig-og-byggeri/oplysninger-om-byggeri-og-ejendom/bopaelspligt-i-koebenhavn

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget skriver til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget:

"Manglen på boliger er et af omdrejningspunkterne i udkastet til kommuneplanstrategi og baggrunden
for, at man vil have flere boliger i København, bl.a. på inddæmmede arealer i havnen.
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Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at man også ser på, hvordan bygninger i den eksisterende by
kan afhjælpe manglen på boliger.

På Christianshavn er der boliger, hvor ingen er registreret med folkeregisteradresse. Der er også
boliger uden bopælspligt og boliger, som bruges til erhverv, fritidsaktiviteter, pendlerlejligheder,
firmalejligheder og hotellignende virksomhed, fx. airbnb..

Lokaludvalget mener, at kommunen skal bruge alle midler til at håndhæve reglerne om bopælspligt
og afsætte de nødvendige ressourcer hertil. 

Derudover mener lokaludvalget, at kommunen skal afsætte ressourcer til en løbende og systematisk
dialog med ejendomsejere og deres brancheforeninger om, hvordan de kan være med til at afhjælpe
problemet med manglen på boliger.

I første omgang vil det være formålstjenligt med en beregning af, hvad det vil koste kommunen at
optimere håndhævelsen af bopælspligten. Det vil også give mening, at man på højt niveau i
forvaltningerne  drøfter boligudlejningsstrategi til gavn for København med ejendomsejernes
brancheforeninger. Dette som led i arbejdet med kommuneplanstrategien.

Endelig mener lokaludvalget, at kommunen med lokalplaner og andre administrative tiltag skal sikre,
at enheder i bygninger, som egner sig til boliger, men som i dag lovligt anvendes til andet formål,
med tiden konverteres til boliger med bopælspligt. Vi foreslår, at I beder forvaltningerne om en
redegørelse om hvilke værktøjer en kommune har til rådighed til at tilvejebringe boliger i bygninger,
der oprindeligt blev opført som beboelsesejendomme. Et eksempel er Voldgården på
adresserne Ved Kanalen 1-9, Voldgården 2-6 og Langebrogade 17-27:

Med venlig hilsen

Asbjørn Kaasgaard,
Christianshavns Lokaludvalg"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Økonomiudvalget og Teknik- og
Miljøudvalget.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Kirsten V. Andersen om, at mailen fra Voldgården
vedlægges brevet til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.
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Lokaludvalget godkendte brevet til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget om tilvejebringelse
af boliger med bopælspligt i eksisterende bygninger, som ses i løsningsafsnittet, med det tiltrådte
ændringsforslag.

Bilag
1. Mail fra Voldgårdens beboerrepræsentation
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

12.  B-sag: Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns
Kommunens Kultur- og Fritidspolitik 2023-2026 (2023-0152899)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at være medunderskriver på en henvendelse fra
lokaludvalgene til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns Kommunes Kultur- og
Fritidspolitik 2023-2026.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter at være medunderskriver på en henvendelse fra
lokaludvalgene til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns Kommunes
Kultur- og Fritidspolitik 2023-2026.

 

Problemstilling

Ny kultur- og fritidspolitik for København

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. februar 2023 teksten til en ny kultur- og fritidspolitik for
København, som sætter den overordnede politiske retning for, hvordan kultur- og fritidsområdet skal
udvikle sig de næste fire år. Efter ønske fra Kultur- og Fritidsudvalget er politikken holdt kort og
oplister hvilke tiltag og handleplaner, man vil igangsætte i forlængelse af politikken.

Af introduktionen til politikken fremgår det, at udvalget "har valgt at skrive politikken sådan, at den
fremhæver, hvor vi fra udvalgets side særligt ønsker at sætte vores aftryk i denne valgperiode, og
politikken er derfor ikke en gennemgang af hele kultur- og fritidsområdet fra A til Z."

Det fremgår af indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalget den 24. februar 2023, at Kultur- og
Fritidsudvalget drøftede interessent- og borgerinddragelsen i kultur- og fritidspolitikken under
behandlingen af sagen i sit møde den 17. januar 2023. Der var et ønske om, at man i stedet for en
generel høring af den overordnede politik, prioriterede en høring af de relevante interessenter ved
udarbejdelsen af de enkelte handleplaner, så man får input ind så tæt på de konkrete initiativer som
muligt. Det betyder, at politikudkastet ikke har været i offentlig høring og heller ikke har været i høring
hos lokaludvalgene.

Se indstillingen og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om kultur- og fritidspolitikken her:
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Kultur-%20og%20Fritidsudvalget/m%C3%B8de-24022023/referat/punkt-18
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg om kultur- og fritidspolitikken

I sit møde den 30. marts 2023 besluttede Brønshøj-Husum Lokaludvalg et brev til Kultur- og
Fritidsudvalget om kultur- og fritidspolitikken. Brønshøj-Husum Lokaludvalg besluttede desuden at
invitere de øvrige lokaludvalg til at være medunderskrivere på brevet. De øvrige lokaludvalg har ikke
mulighed for at ændre ordlyden.

 

Løsning

Det foreslås, at Christianshavns Lokaludvalg er medunderskriver på brevet fra lokaludvalgene til
Kultur- og Fritidsudvalget om kommunens kultur- og fritidspolitik. Se det foreslåede brev i bilaget.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Christianshavns Lokaludvalgs sekretariat orienterer Brønshøj-Husum Lokaludvalgs sekretariat om
Christianshavns beslutning.

Beslutning

Lokaludvalget besluttede at være medunderskriver på en henvendelse fra lokaludvalgene til Kultur-
og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik 2023-2026.

 

Bilag
1. Udkast til fælles henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget
2. Kultur og Fritidspolitik 2023-2026
3. Handleplaner
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

13.  B-sag: Offentlig studietur til et byudviklingsområde i Malmø (2023-0153738)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at være vært for en offentlig studietur den 6. juni 2023 til et
byudviklingsområde i Malmø til kvalificering af det videre arbejde med Refshaleøen. 

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 8.750 kr. til en offentlig studietur den 6.
juni 2023 til et byudviklingsområde i Malmø, jf. afsnittet "Problemstilling".

Problemstilling

Forslag fra Refshaleøen-gruppen

Omdannelse af Västra Hamnen fra værftsområde til boligområde

I starten af 90erne var Västra Hamnen nordvest for Malmøs centrum et trist område med kraner, tung
industri og et værft. I dag huser området moderne bolig- og erhvervsbyggeri, små butikker/ cafèer,
daginstitutioner & skoler.

Christianshavns Lokaludvalgs arbejdsgruppe Refshaleøen  vil gerne arrangere en offentlig studietur
til Västra Hamnen, fordi der er mange lighedspunkter imellem Refshaleøens historik og Västra
Hamnen.

Det vil derfor være naturligt at undersøge, hvad der har været af udfordringer i forhold til
byudviklingen af Västra Hamnen, som kan give os viden og materiale og være med til at kvalificere
det videre arbejde med Refshaleøen.

Dag Petersson, der er lektor på Kunstakademiets Arkitektskole, har boet i Västra Hamnen siden
2009, og han vil gerne arrangere en rundvisning, og fortælle om sine erfaringer med området.

Program den 6.  juni:

Afgang Christianshavns Metro kl. 10.00
Ankomst Malmø Centralstation kl. 10.45
Rundvisning Västra Hamnen kl. 11.00
Frokost kl. 12.00
Rundvisning fortsat kl. 13.15
Afgang Malmø Centralstation kl. 17.00.
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Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget godkender forslaget og afsætter en ramme på 8.750 kr. til en offentlig
studietur den 6. juni 2023 til et byudviklingsområde i Malmø. 

Økonomi

Der regnes med 15 deltagere. Udgiften til turen vil da være på 8.750 kr., idet der vil være udgifter til
togbilletter, frokost og honorar til rundviseren.  Pengene tages af puljen "Egne aktiviteter".

Videre proces

Turen annonceres i lokaludvalgets nyhedsbrev. Der vil være et begrænset antal pladser, hvorfor
tilmelding sker efter først til mølle-princippet.

Refshaleøen-gruppen orienterer om udbyttet af turen i lokaludvalgets møde den 21. juni 2023.

Beslutning

Lokaludvalget afsatte en ramme på 8.750 kr. til en offentlig studietur den 6. juni 2023 til et
byudviklingsområde i Malmø, jf. afsnittet "Problemstilling".
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

14.  B-sag: Status på Københavner-picnic på Refshaleøen den 11. juni 2023 (2023-0154498)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage status på lokaludvalgets Københavner-picnic på Refshaleøen
den 11. juni 2023 til efterretning.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets Københavner-picnic på
Refshaleøen den 11. juni 2023 til efterretning. Se bilagene.

Problemstilling

Den 11. juni 2023 afholdes Arkitekturårets store fælles picnic. Hver bydel inviterer på lokal
fællesspisning i særlige byrum. Hvert lokalområde afholder en helt særlig langbordsmiddag, på et
sted, der har en særlig betydning for bydelen. 

Christianshavns Lokaludvalg har besluttet at står for en picnic på Refshaleøen.

I bilagene ses referater af de seneste møder i arbejdsgruppen, som planlægger picnicen, samt det
foreløbige program for arrangementet.

Løsning

Det foreslås, at lokaludvalget tager status på arrangementet jf. bilagene til efterretning.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 50.000 kr. til arrangementet. Lokaludvalget kan beslutte at
udmønte rammen, hvis det viser sig, at støtten fra Teknik- og Miljøforvaltningen på 50.000 kr. samt
deltagernes egenbetaling viser sig ikke at være tilstrækkelig til at dække udgifterne.

Videre proces

Arbejdsgruppen planlægger og gennemfører arrangementet sammen med sekretariatet.

Beslutning
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Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets Københavner-picnic på Refshaleøen den 11. juni 2023 til
efterretning, herunder

at billetprisen er 100 kr.
at lokaludvalgets medlemmer, suppleanter, arbejdsgruppemedlemmer og repræsentantskab
kan deltage gratis
at Katinka Haxthausen, Elin Johansson, Kirsten V. Andersen, Henrik Vilsbøll, Marianne Olsen
og Lis Schertiger-Nielsen deltager i de guidede ture som lokaludvalgets repræsentanter.

Bilag
1. 4. møde i arbejdsgruppen om Københavner-picnic - referat
2. 5. møde i arbejdsgruppen om Københavner-picnic - Referat
3. Udkast til program for Københavner-Picnic på Refshaleøen, søndag d. 11. juni kl. 15-19

Side 33

\Attachments\32922000-49284580-1.pdf
\Attachments\32922001-49284581-1.pdf
\Attachments\32922002-49284582-1.pdf


CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

15.  B-sag: Havnens Pris 2023 (2023-0153825)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte procedure for udvælgelse af modtageren af Havnens Pris
2023.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender proceduren for udvælgelse og offentliggørelse
af modtageren af Havnens Pris 2023, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Lokaludvalget skal uddele Havnens Pris 2023 på Christianshavnerdagen den 3. september 2023.
Lokaludvalget har vedtaget, at Havnens Pris gives til en person, forening eller institution, der har gjort
en ekstraordinær indsats for Christianshavn og christianshavnerne. Offentligheden skal gives
mulighed for at indstille kandidater.

Løsning

Følgende procedure foreslås:

Medio maj/primo juni: Offentliggørelse af muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris. Hen
over sommeren omtales muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris i lokale medier samt
på lokaludvalgets hjemmeside, Facebook-side og plakatstander.

21. august: Frist for indstilling af kandidater til Havnens Pris.

23. august: Forpersonskabet beslutter hvilke tre af de indstillede, der skal kandidere til at modtage
Havnens Pris.

30. august: Lokaludvalget beslutter hvem af de tre kandidater, der skal have Havnens Pris.

31. august og tiden efter: Modtageren af Havnens Pris offentliggøres i lokale medier samt på
lokaludvalgets hjemmeside og Facebook-side.

3. september: Havnens Pris uddeles.

Offentligheden vil kunne indstille kandidater til Havnens Pris med mail til lokaludvalgets mailadresse
og på lokaludvalgets Facebook-side.
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Modtageren af prisen offentliggøres før Christianshavnerdagen, så modtagerens netværk kan være
til stede for sammen med christianshavnerne at gøre prisoverrækkelsen og fejringen af
prismodtageren ekstra festlig.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 18.000 kr. til Havnens Pris 2023 samt til annoncering mm.

Havnens Pris udgør 1 kr. pr. indbygger på Christianshavn opgjort den 31. marts 2023, dvs. 13.248 
 kr.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning

Lokaludvalget godkendte proceduren for udvælgelse og offentliggørelse af modtageren af Havnens
Pris 2023, der fremgår af løsningsafsnittet.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

16.  B-sag: Puljeansøgninger, april 2023 (2023-0129472)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til fire puljeansøgninger.

Indstilling

Indstilling om, 

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver Polychrome tilsagn om 5.000 kr. i underskudsgaranti til
festivalen Poly / År Festival 2023, som afholdes i Bådehuset på Refshaleøen d. 1. og 2. juli
2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb 23.785 kr., fordi lokaludvalget vil
sprede anvendelsen af sine midler. 

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver foreningen Atla tilsagn om 5.000 kr. i underskudsgaranti
til fotoudstillingen IMPACT, som afholdes i forbindelse med Copenhagen Photo Festival på
Refshaleøen i perioden d. 1.  11. juni 2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb
10.000 kr., fordi lokaludvalget vil sprede anvendelsen af sine midler.  

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver Kunsten Festivals tilsagn om 5.000 kr. i
underskudsgaranti til  en Art Talk på Copenhagen Contemporary d. 7. juni 2023.

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 14.100 kr. til en
improviseret jam session med musikere og kunstnere i Christianshavns Beboerhus d.  29. april
2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget fire ansøgninger om støtte.

 

Løsning

1. Poly År Festival på Refshaleøen

Polychrome søger om 23.785 kr. til festivalen Poly / År Festival 2023, som afholdes i Bådehuset på
Refshaleøen d. 1. og 2. juli 2023.

Festivalens program består af 10 koncerter med fokus på ny eksperimenterende musik indenfor flere
genrer.
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Hensigten med festivalen er at skabe et socialt og intimt mødested mellem publikum og en række
lokale og internationale kunstnere. Ambitionen for festivalen er at skabe en festival for ny musik med
fokus på at trække folk fra både de københavnske kunst- og musikscener samt et bredere publikum.

Ansøger regner med, at der kommer mellem 200-300 besøgende over de to festivaldage.

Det samlede udgiftsbudget er på 85.660 kr., hvoraf ansøger har søgt om i alt 34.000 kr. fra andre
fonde. De har indtil videre fået bevilliget 5.000 kr. fra Dansk Musiker Forbund. Derudover forventer de
indtægter for entré og salg af forplejning. Entréprisen for én dag er 140 kr., og 200 kr. for et
festivalpas til begge dage.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til leje af lokale, honorarer til musikere og leje af lydanlæg. 

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter festivalen med en underskudsgaranti.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Arbejdsgruppen anbefaler at bevillige 5.000 kr.

Indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Polychrome tilsagn om 5.000 kr. i underskudsgaranti til
festivalen Poly / År Festival 2023, som afholdes i Bådehuset på Refshaleøen d. 1. og 2. juli 2023.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb 23.785 kr., fordi lokaludvalget vil sprede
anvendelsen af sine midler.  

 

2. IMPACT  gruppeforestilling

Foreningen Atla søger om 10.000 kr. til fotoudstillingen IMPACT, som afholdes i forbindelse med
Copenhagen Photo Festival på Refshaleøen i perioden d. 1.  11. juni 2023.

IMPACT er en gruppeforestilling med nye fotografiske talenter fra Norden. Udstillingen sætter fokus
på heteronormative repræsentationer af queerpersoner, magtforholdet mellem maskine og
menneske, samt undersøgelser af fotografiet som et masseproducerbart medie.

Formålet med udstillingen er at skabe dialog om de emner, som kunsten berører, samt at vække
refleksion hos publikum. Udstillingen skal bidrage til det dynamiske liv, der er på Refshaleøen, samt
introducere kunstnernes arbejde for de mange besøgende. Dertil ønsker ansøger med udstillingen at
danne netværk med aktører, som har til huse på Refshaleøen og i Christianshavnsområdet. 

Entréprisen er på 100 kr. og giver adgang til hele Copenhagen Photo Festival, som udstillingen er en
del af. Der er gratis entré til åbningen og under dage med særlige aktiviteter.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til kunstnerhonorarer, kuratorhonorar og materialer til
udstillingsopbygning.
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Det samlede udgiftsbudget er på 61.500 kr., hvoraf ansøger har søgt om i alt 46.500 kr. fra andre
fonde. De har indtil videre fået bevilliget 31.500 kr. fra Nordic Culture Point.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter fotoudstillingen med en
underskudsgaranti.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Arbejdsgruppen anbefaler at bevillige 5.000 kr.

Indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver foreningen Atla tilsagn om 5.000 kr. i underskudsgaranti til
fotoudstillingen IMPACT, som afholdes i forbindelse med Copenhagen Photo Festival på
Refshaleøen i perioden d. 1.  11. juni 2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb
10.000 kr., fordi lokaludvalget vil sprede anvendelsen af sine midler.  

 

3. Art Talk med Jakob Kudsk Steensen under Art Week

Kunsten Festivals søger om 5.000 kr. til en Art Talk på Copenhagen Contemporary d. 7. juni 2023.

Samtalen tager udgangspunkt i den aktuelle udstilling Yet, it moves! på Copenhagen Contemporary,
og varer ca. en time.

I samtalen undersøger billedkunstner Jakob Kudsk Steensen og forfatter Victor Boy Lindholm
kunstoplevelser, der centrerer sig om temaet Is og Bevægelse, og gør os bevidste om de mange og
komplekse mønstre af bevægelse, vi alle er en del af.

Samtalen er et samarbejde mellem Art Week, som står for kommunikation og formidling, og
Copenhagen Contemporary, som lægger lokaler til.

Der forventes, at 50-70 personer vil deltage i samtalen. Målgruppen er både kunst- og
litteraturinteresserede christianshavnere.

Det kræver billet at deltage i samtalen. Billetprisen er 100 kr. for ikke-medlemmer, og er gratis for
medlemmer af Copenhagen Contemporary.

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til at dække dele af udgifterne for honorar og transport til
kunstneren Jakob Kudsk Steensen.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter Art Talk en med en underskudsgaranti.

Arbejdsgruppens anbefalinger
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Arbejdsgruppen anbefaler at bevillige de 5.000 kr.

Indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Kunsten Festivals tilsagn om 5.000 kr. i underskudsgaranti
til  en Art Talk på Copenhagen Contemporary d. 7. juni 2023.

 

4. CINEMA SESSION

En borger søger om 14.100 kr. til en improviseret jam session med musikere og kunstnere i
Christianshavns Beboerhus d.  29. april 2023.

Aktiviteten vil foregå i beboerhusets biograf og vil bestå af professionelle musikere, der inviterer
andre musikere og kunstnere til at deltage i et improviseret musisk samspil. Formålet med aktiviteten
er at skabe et kreativt og inklusivt rum, hvor kunstnere og musikere fra forskellige kunstdiscipliner
kan mødes og improvisere sammen.

Ansøger forventer et deltagerantal på 40 personer. Aktiviteten er gratis for alle, der deltager i
samspillet. 

Støtten fra lokaludvalget skal bruges til honorarer, annoncering, transport og forplejning. 

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter koncerten.

Arbejdsgruppens anbefalinger

Arbejdsgruppen anbefaler et afslag, da det bedømmes, at ansøgningen ikke indeholder tilstrækkelige
oplysninger i forhold til at kunne vurdere udgifter og indtægter.

Indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 14.100 kr. til en
improviseret jam session med musikere og kunstnere i Christianshavns Beboerhus d.  29. april 2023.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på andre aktiviteter.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 181.510 kr. af 2023-puljen til puljeansøgninger. Foreløbig har
lokaludvalget disponeret for 111.000 kr. af rammen. Hvis lokaludvalget følger indstillingerne, vil der
være disponeret yderligere 15.000 kr. af rammen.

 

Videre proces
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Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

 

Beslutning
 

1. Lokaludvalget drøftede lokaludvalgets støtte til aktiviteter på Refshaleøen i forhold til støtten til
aktiviteter andre steder i lokaludvalgets område.

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Polychrome tilsagn om 5.000 kr. i
underskudsgaranti til festivalen Poly / År Festival 2023, som afholdes i Bådehuset på
Refshaleøen d. 1. og 2. juli 2023. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb 23.785 kr.,
fordi lokaludvalget vil sprede anvendelsen af sine midler. 

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give foreningen Atla tilsagn om 5.000 kr. i
underskudsgaranti til fotoudstillingen IMPACT, som afholdes i forbindelse med Copenhagen
Photo Festival på Refshaleøen i perioden d. 1.  11. juni 2023. Lokaludvalget støtter ikke med
det ansøgte beløb 10.000 kr., fordi lokaludvalget vil sprede anvendelsen af sine midler.  

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Kunsten Festivals tilsagn om 5.000 kr. i
underskudsgaranti til  en Art Talk på Copenhagen Contemporary d. 7. juni 2023.

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til en borger på en ansøgning om
14.100 kr. til en improviseret jam session med musikere og kunstnere i Christianshavns
Beboerhus d.  29. april 2023. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil bruge sine midler på
andre aktiviteter.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

17.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2023-pulje (2023-0154752)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status på sin 2023-pulje til efterretning.

Indstilling

Indstilling om,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status på sin 2023-pulje til efterretning. Se bilaget.

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på dets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Udgifter til borgerdialog om bydelsplanen samt til repræsentantskabsmødet afholdes af puljen til
borgerdialogaktiviteter.

Løsning

Lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2023-pulje til efterretning. Se bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

 

Beslutning

Lokaludvalget tog status på sin 2023-pulje til efterretning.

Bilag
1. Økonomioversigt
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

18.  Meddelelser (2023-0154741)

Beslutning
Borgermøde om stormflodssikring

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at Indre By Lokaludvalg har borgermøde om stormflodssikring den 3. maj
2023 med oplæg fra Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Møde med Teknik- og Miljøforvaltningen om fremkommelighed

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at Teknik- og Miljøforvaltningen har inviteret til Teams-møde den 8. maj
2023 om fremkommelighed i fire bydele, bl.a. Christianshavn.

 

Møde med Økonomiforvaltningen om erhvervsstrategi

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at Økonomiforvaltningen har inviteret til Teams-møde den 9. maj 2023
om kommunens erhvervsstrategi. Lokaludvalget skal beslutte sit høringssvar om erhvervsstrategien i
lokaludvalgsmødet den 24. maj 2023.

 

Fagligt og socialt arrangement for alle lokaludvalg

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at der holdes et fagligt og socialt arrangement for alle lokaludvalg den 7.
september 2023.
Planlægningsgruppen vil gerne have lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i planlægningen og
gennemførelsen af arrangementet.

 

Teknik- og miljøborgmesteren på besøg

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at teknik- og miljøborgmester Line Barfod besøger Christianshavns
Lokaludvalg den 3. april 2024 kl. 17-19.

 

Lys på reklame på en facade på Torvegade
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Asbjørn Kaasgaard oplyste, at han på opfordring fra borgere har været i kontakt med Teknik- og
Miljøforvaltningen om de gener fra lysspot på en reklame på Torvegade 64, som borgerne oplever i
deres bolig. Lyset skulle nu være rettet til, så det ikke generer længere.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

19.  Eventuelt (2023-0154746)

Beslutning
Intet.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

Om mødet i Christianshavns Lokaludvalg den 26. april 2023
Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 20.10.

 

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:
1. Åben spørgetid 
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
12. Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. processen for Københavns Kommunens Kultur-
og Fritidspolitik 2023-2026
13. Offentlig studietur til et byudviklingsområde i Malmø
15. Havnens Pris 2023 
17. Status på lokaludvalgets 2023-pulje
3. Høringssvar om udkast til kommuneplanstrategi 2023 
4. Høringssvar om ændret regulativ for husholdningsaffald
5. Ønsker til kommunens budget for 2024 (Teknik- og Miljøudvalget) 
6. Forholdene på Krøyers Plads 
7. Prinsessegade 
8. Borgerpanelundersøgelse på socialområdet, sundhedsområdet og omsorgsområdet
9. Orientering fra arbejdsgrupperne mv. 
10. Kommissorier for arbejdsgrupper
11. Tilvejebringelse af boliger med bopælspligt i eksisterende bygninger
14. Status på Københavner-picnic på Refshaleøen den 11. juni 2023 
16. Puljeansøgninger, april 2023
18. Meddelelser
19. Eventuelt

Mødedeltagere

Asbjørn Kaasgaard Christianshavns Lokalhistoriske Forening &
Arkiv

Jane Lytthans Christianshavns Lokalråd

Kirsten V. Andersen Foreningen Sofiebadet

Lars Josephsen Ejerforeningen Panterens Bastion

Povl Koch Christianias Naboer

Preben Møller Whitt Ejerforeningen Krøyers Plads

Ulla Bo Skovvart Bo-Vita, afdeling 19

Claus Bendixen Sejlklubben Lynetten
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Katinka Haxthausen Christianshavns Torvenetværk

Marianne Olsen Christianshavns Biblioteks brugergruppe

Henning Nielsen Avisgruppen Christianshavneren

Jette Philipsen Boligselskabet Hjem

Poul Brorson Dansk Handicapforbund

Jette Arendrup Ejerforeningen Christianshavnergården

Erik Rasmussen Socialdemokratiet

Gert Vincent Det Radikale Venstre

Elin Johansson Det Konservative Folkeparti

Henrik Vilsbøll Socialistisk Folkeparti

Bent Christoffersen Venstre

Lis Schertiger -Nielsen Enhedslisten

Hamid El Mousti Alternativet

 

 

Fraværende med afbud

Interessegruppen Ældre, sundhed, social og integrationsområdet

Afbud fra Frode Neergaard. I stedet deltog 1. suppleant Jette Arendrup.

Interessegruppen Bolig, miljø og erhverv

Afbud fra Hulda Mader. Afbuddet kom for sent til, at en suppleant kunne indkaldes.

 

 

Næste møde

Næste møde i Christianshavns lokaludvalg holdes den 24. maj 2023 kl. 18.30 i Beboerhuset,
Dronningensgade 34.
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